x

8.
>

E

PREFEITURA DE

VALINHOS
OF. Nº 454/2021-DTL/SAJIP

Valinhos, em 09 de abril de 2021.

Referente: Resposta ao Requerimento nº 239/21-CMV

VereadorJosé Henrique Conti

Processo administrativo nº 4558/2021-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Com nossos. cordiais cumprimentos, e- em resposta ao

Requerimento em epigrafe, seguem anexadas, as informações disponibilizadas

pelas àreascompetentes da Municipalidade, solicitando sejam encaminhadas ao

autor da propositura.
Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e congidéração.

Atenciosamente,

Q

DOY VILAS BOAS

refeita Municipal

/     qu
Anexo: 02 folhas

Ao

Excelentíssimo Senhor,

FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos AR/ar
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA— Rua Antonio Carlos, 301 - Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQBvalinhos.sp.gov.br-Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

me
. o DEPARTAMENTO DE ÁGUAS E ESGOTOS DE VALINHOS

AUTARQUIA MUNICIPAL

Valinhos, 1º de abril de 2021.

OFÍCIO Nº 46/2021 - PRES.

Ref.: €.l. nº 594/2021-DTL/SAJI

Assunto: Requerimento nº 239/2021 - Vereador José

Henrique Conti

Prezado Senhor:

E o presente para, cumprimentando Vossa Senhoria, e em atendimento

as solicitações formuladas na Cl. em referência, prestar informações

alusivas aos questionamentos formulados pelo Nobre Edil, conformem

seguem:

Considerando obra em execução (reservatório) na Rua Marlene Piato

Conti, bairro Santo Antonio.

1. Quem é responsável pela execução da obra?

Resp.: Informamos que o reservatório existente no bairro Santo

Antônio foi construído pela empresa Metalúrgica Verona, contratada pelo

DAEYV.

2. Qual a capacidadedos reservatórios?

Resp.: O reservatório possui capacidade de 600 mil litros, seiido

400 mil na célula inferior e 200 mil na célula superior.

Rua Orozimbo Maia, nº 1.054 (ETA II) - Vila Sônia - Valinhos/SP - CEP: 13.274-000
Tel: (19) 2122-4444 - wwwdaev.org.br - presidenciaçddaev.org.br

mo .

* oRA DEPARTAMENTO DE ÁGUAS E ESGOTOS DE VALINHOS

AUTARQUIA MUNICIPAL

3. Considerando grande quantidade de terra solta no local,

haverá construção de muro de arrimo? Caso afirmativo, qual o

cronograma da execução do muro?

Resp.: Informamos que a terra que ocupa hoje a rua e passeio da rua
Marlene Piato Conte será removida e no seu lugar será construído muro de
arrimo.

A limpeza do local será feita pelo próprio DAEV, através da Seção
Obras no menor prazo possível, visto que foi necessário a realocação de
equipes e os cronogramas de obras foram estendidos em razão da COVID-19.

Sendo o que se nos apresenta para o momento, aproveitamos o

ensejo para renovar nossos protestos de consideração e apreço, com os quais

subscrevemo-nos.

Atenciosamente.

   Engº FELIPH COMUNI TORDIN

nte

Ão Ilmo. Sr.

EVANDRO RÉGIS ZANI

Subchefe do Gabinete da Prefeita

Respondendopelo Departamento Técnico-Legislativo
Prefeitura Municipal de Valinhos

Nesta
Rua Orozimbo Maia, nº 1.054 (ETA II) - Vila Sônia - Valinhos/SP - CEP: 13.274-000

Tel: (19) 2122-4444 - www.daev.org.br - presidenciaQdaev.org.br